本山町告示第７９号

委託業務入札を下記のとおり実施する。

令和６年７月２４日

本山町長 澤田 和廣

記

１．件名

令和６年度 本山町ふるさと納税返礼品等配送委託業務

２．入札の方法

一般競争入札

３．入札方法

（１）郵便による入札

（２）宛 先  〒７８１－３６９２ 高知県長岡郡本山町本山６３６

        本山町役場 政策企画課 ふるさと納税担当 行

（３）到着期限 令和６年８月９日（金）午後５時必着

（４）郵送方法 一般書留又は簡易書留

   ①入札書及びふるさと納税配送委託業務運輸単価内訳書を封筒に入れて封印し、当

該封筒の表面に入札件名を記載すること

   ②前号により封印した封筒を更に封筒に入れて封印し、当該封筒の表面に「入札書

在中」及び「親展」の文言を記載すること

（５）提出書類 ①入札書（ホームページからダウンロードすること。）

        ②ふるさと納税配送業務運輸単価内訳書（ホームページからダウンロー

ドすること。）

４．開札日及び場所 令和６年８月９日（金）午後５時

本山町役場 政策企画課

５．仕様書

  別紙「本山町ふるさと納税返礼品等配送委託業務仕様書」のとおり

６．入札金額の記載方法

（１）通貨の単価は円とし、小数点以下の金額の記載を認めない。

（２）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の 10に相当す

る額を加算した金額（当該金額に 1円未満の端数がある時は、その端数金額を切り捨

てた金額）を落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税にかかる課税事

業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110分の 100

に相当する金額を入札書に記載すること。

７．参加資格

  次に掲げる要件を全て満たすこととする。

（１）本山町の令和６年度競争入札参加資格登録名簿に登載されている者。

（２）地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 4の規程に該当しない者。

（３）民事再生法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手続開始の申し立てがなされて

いない者（再生手続開始の決定を受けた者を除く）であること。

（４）会社更生法（平成 14年法律第 154号）に基づく更生手続き開始の申し立てがなされ

ていない者（更生手続開始の決定を受けた者を除く）であること。

（５）次のいずれにも該当しないこと。

①暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3年法律第 77号）第

2条に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

 ②暴力団員（暴力団の構成員をいう。以下同じ。）

③暴力団もしくは暴力団員の利益につながる活動を行い、又は暴力団もしくは暴力団員

と密接な関係を有する者。

（６）一般貨物自動車運送事業の経営許可を取得していること。

（７）日本国内に主たる営業所（本社又は本店）を置く者であること。

（８）本山町との事前協議が行えること。

８．質疑について

  入札に関して疑義がある場合は質疑書に質疑内容を記入の上、本山町政策企画課へ郵

送又は持参、電子メール、FAXにて提出すること。

（１）質疑提出期間 令和６年８月５日（月）午後５時まで

（２）質疑提出先 〒781-3692 高知県長岡郡本山町本山 636番地 本山町政策企画課

          E-mail furusato@town.motoyama.lg.jp

          ＦＡＸ ０８８７－７６－３５９３

（３）質疑回答日  令和６年８月６日（火）までに質疑者に対し、電子メール又は FAXで

回答する。

９．入札保証金

   免除

１０．その他の入札必要事項

（１）予定価格以内の最低価格の入札をした者を落札者とする。

（２）落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、くじにより落

札者を決定する。

１１．異議の申し立て

   入札に参加した者は、入札後は施行令、本山町契約規則、仕様書、現場等についての

不明を理由として申し立てることができない。